

Edasi

“ЭДАСИ” орг. ЦК ВКП(б) в Ленингр. обл. ком. ВРП(б) на восточном языке. ОК(е)Р.к.-к. ja OK(е)P. Ленинград обл. ком. häälek. Ленингр., 31, ул. 3-го Июля 48. Awatud kella 9—5 p. Telefonid: Toimetuse—533-86.

Nr. 113 (3390). 16. aastakäik ilmub iga päew 21. mail 1932. a.

Uraal annab nahwtat

Swerdlowiskist teatatakse: kab perioodiliselt juba 3 päewa nahwtat. 16. mail löi puuraugust № 70, 680 meetri sügawusest järeleproovimise ajal wälja nahwtat fontään. 4 tunni jooksul purskas august 50 tonni nahwtat. Puuraugust № 70 purs-

Puuraugu ümber olew plats on nahwtaga üle ujutatud. Ennem walmis seatud nõud ja augud on nahwtat täis.

Stalingradi traktoritehasele annetati Lenini orden

Moskwast teatatakse: Stalingradi traktoritehas, mis projekteeriti 144 traktori walmistamiseks päewas, on oma walmistusprogrammi hiilgawalt täitnud ja selle lühikese aja jooksul isegi ületanud. Praegu walmistab tehas juba 150 traktorit päewas. Töösutusplaani eduka täitmise eest otsustas NSW Liidu kesktäidesaatekomitee presiidium annetada Dzerzhinski nimelisele Stalingradi traktoritehasele Lenini ordeni.

Stalingradi traktoritehase juhtide ja üksikute tööliste erilisel silmapaistwate teene eest tehase projekteeritud wõimsuse ja tööstuse programmi ületamise alal on Lenini orden annetatud järgmistele isikutele: tehase direktor sm. Pudalowile, parteikomitee sekretärile sm. Tregubenkole, walamistöökoja ülemale sm. Wershinskile, sepatöökoja ülemale sm. Scheinmannile, instrumentaaltöökoja ülemale sm. Grossile, mehaanilise kokkupaneku töökoja ülema asetäitjale sm. Tsharnkole, külmapressi osakonna ülemale sm. Astrinskile, wedru-osakonna juhatajale, P.-Ameerika Ühisriikide kodanikule Honneyle, wormimise osakonna ülemale sm. Dubininile, wormimise osakonna ülema abile sm. Murawenkole, mulla-osakonna ülemale sm. Pestshenkole, meistrile sm. Kusjawile, wanemale meistrile sm. Lewandowskile, lõõklastele seppadele — sm. Fandschinile ja Moslowtshenkole.

Eriliste silmapaistwate teene eest ühiskondlise kaastöö organiseerimise alal tehase wõimsuse waldamiseks ja tööstusprogrammi ületamiseks annetati Lenini orden ka Stalingradi traktoritehase ajalehele „Dajesch Traktor“.

Peale selle otsustas NSW Liidu kesktäidesaatekomitee presiidium paigutada tehase autawille tehase ehituse silmapaistwad organisatorid: ehitustööde juhataja sm. Iwanow, peainsener sm. Kagan, ehitustööde parteikomitee sekretär sm. Sutshkow.

Külwitööd tähtjaks lõpule wiia

Masina- ja traktorijaamad peawad enamlise külwi eesrinnas sammuma

15. maiks külwasid masina- ja traktorijaamade poolt juhitud kolhoosid Leningradi oblastis 25.570 ha suwewilja (11 prots. plaanist), selles arwus 9.490 ha lina ehk 17 prots. plaanist. Külwi tempod masina- ja traktorijaamade raioonides on küll tuntawalt kõrgemad kui mujal oblastis, kuid nad ei wasta siiski kaugeltki nendele võimalustele, mis masina- ja traktorijaamad olemas on. Mahajäämise üheks põhjuseks on traktorite mitterahuldaw ärakasutamine.

Eriti halwasti kasutatakse traktoreid Pihkwa masina- ja traktorijaamas.

Masina- ja traktorijaamad peawad kolhooside külwis eestwedajateks olema. Jaamade juhtiwus peab töö kiiresti ümber korraldama, lõpu tegema isewoolule töös, sisse seadma kindla igapäewase kontrolli iga traktori kasutamise üle. Waja on tõsta hulgalise poliitilise töö oma-uduslist külge traktoristide keskel. Sotsialistline wõistlus ja lõõktöö peawad saama peameetodiks töös põldudel.

Juhtiwate raiooni tööliste wäljakutsumise kohta oblasti organisatsioonide poolt

ÜK(е)P Leningradi oblkom sekretariaat otsustas: keelata oblasti organisatsioonidel juhtiwate raiooni tööliste wäljakutsumine ilma oblastikomitee ehk oblasti täidesaatekomitee lubata kuni külwi lõpuni.

ÜK(е)P oblastikomitee sekretär: **Struppe.**

Oudowas jäädakse maha

Oudowa raionis algas hulgaline külw, kuid üksikutes külanõukogudes läheb see töö nõrgalt. Waatamata soodsatele looduslikkudele tingimustele, ei ole külanõukogud, kolhooside juhatused, samuti ka raioonide organisatsioonid suutnud enda tööd wastawalt ümber korraldada, et kindlustada külwiplaani edukat täitmist.

Eriti nõrgalt läheb külwitöö üksikmajapidajate hulgas. Kohapealsed organisatsioonid on selle osa tööst silmapaari wahela jätnud.

A. Kask.

Wõtke eeskuju külwi lõõktööst

Jaan Kreuksi nim. kolhoos (Wolossowo raioon) algas külwi 10. mail. Kuni 18. maini oli kolhoosil 35 ha täis külwatud, selles arwus kaera — 18,5 ha, päewalille — 5,5 ha, hernet — 2,6 ha. Praegu läheb külw täie hoo- ga. Lõõklastena töötawad brigaadid nr. 1 ja nr. 2, ületades enda töönorme.

Brigaadide nr. 1 ja 2 wahel on sõlmitud sotsialistilise

wõistluse leping. Teistest jääb maha brigaad nr. 3, millest mustale tahwile kandideeriwad P. Lood ja J. Lood, kellede töötegemist 40% se gab. 3. brigaadi brigadiir R. Ossip peab niisugused nähtused enda brigaadist kaotama ja Sula ning Tendre brigaadidele järele jõudma.

Kolhoosi esimees: **A. Moldow.**

Lüüa pihta külwitöö lõhkujatele

Kewadine külwihoogtöö läheb Dubnikowo külanõukogus (Punase Struugi raioon) lubamata nõrgalt. Plaani järele oli tarwis 1. juuniks künda üle külanõukogu 1.000 ha, lõpetades sellega kewadise kündmise.

Selle järele tuli künda iga päew 33,85 ha, kuna praegused künni tempod annawad kõigest 19,5 ha päewas.

Eriti nõrgalt läheb künd üksikmajapidajate osas. On rida üksikmajapidajaid, kes kuni seniajani kündi veel alustanud ei ole, näiteks Tshernowo jõukad majapidajad Keiso, Parts, Kirsanow — kes organiseeritult külwi hoogtööd lõhuwad. Samuti organiseeritult lõhuwad külwihoogtöö käiku Bonaschberi jõukad I. ja H. Maasingid j. t.

Äärmiselt madal on ka

mõnede kolhooside töowiljakus. Näiteks Budjonnõi nim. kolhoosis künti 4 paari hobustega kõigest 1,5 ha päewas. Niisamasugune seisukord on künni „tempode“ poolest ka kolhoosis „Säde“.

Mitte midagi ei ole veel teinud kohalik MTJ, kelle ülesandeks oli 25 prots. kolhooside põldudest harida.

10. mail peetud laiendatud külanõukogu istangul wõeti wastu rida konkreetseid otsuseid lõhe likwideerimiseks. Külanõukogu aktiiv kinnitati isikliselt kolhooside ja külade külge.

Eriti otsustawad abinõud tulewad tarwitusele wõtta nende jõukate üksikmajapidajate suhtes, kes sihilikult külanõukogu külwiplaani lõhuwad.

„Edasi“ wakwepost.

Kolhoosid — riigikaitse heaks

Läbi arutades kolhoos „Pjatiletki w tshetõre goda“ sotsialistilise wõistluse üleskutset, otsustas kolhoos „Noor Kündja“ üldkoosolek (Balahnowo külanõukogu, Seredka raioon) wõistluse lepingu wastu wõtta.

Omalt poolt kohustab kolhoos „Noor Kündja“:

1. Külwata riigikaitse heaks 0,5 ha kaera ja 0,5 ha lina.
2. Kõigil tööjõulistel kol-

hoosi liikmetel astuda Osoawiahimi liikmeks.

3. Igal kolhoosnikul osta 1. rubla eest Osoawiahimi loteriipileteid.

4. Täita lõõkkorras kolmandama enamlise külwi plaan.

5. Läbi töötada ja teostada kõik keskkomitee otsused ja sm. Stalini 6 tingimust.

M. Mõtsmaa.

Sotsialistilise ehitustöö wäerinnalt

Riiklises Dnepri elektrijaamas lastakse käima teine generaator

15. mail, kell 7,10 hommikul lõpetati Dnepri elektrijaamas teise, kõige wõimsama generaatori kuiwatustööd. Kell 10 hommikul lasti masinasse 29.000 woldiline proowiwool. Generaator kannatas proowi täielikult wälja. Teine generaator algab kohe tööd, kui ta juures kõigi osade katsed lõpuni wiiakse.

Swirstrois algas teise turbiini montaaš

Swirstroi jõujaamas algas 5 päewa enne tähtaega teise rootsi turbiini montaaš, mille wõimsus 37.500 hobusejõudu. Komnoorteühingu esimese turbiini juures on montaašitööd täies hoos. Neil päewil algab turbiini hooratta kohale seadmine.

Nõukogude traktorile — nõukogude dünamo

Hersonist teatatakse: Hersoni walmistusline töökoda lõpetas ettewalmistuse wäiksemate dünamo-masinatate hulgaliseks wäljalaskmiseks, mis on määratud traktorite jaoks, nende töö walgustamiseks öösel.

Esimene järeleproovimine andis häid tagajärgi, Lähema kahe kuu jooksul lastakse wälja 1.000 uut nõukogude dünamot.

Elektri - jõujaam Murmanskis

Moskwast teatatakse: WSFN Wabariigi majandusnõukogu kinnitas Murmanski elektrijõujaama ehituse plaani. Jõujaam peab käima lastama 1932. a. neljandas kwartalis. Ta ehituskuludeks on ette nähtud 4 miljonit rubla, missugusest summast 700.000 rubla saadakse kohaliku omawalitsuse eelarwest, 700.000 rubla keskwalitsuselt ja 2½ miljonit rubla tarwitajate käest.

Kontsessioonitehas astus sotsialistliku tööstuse hulka

Jaroslawist teatatakse: Walitsuse poolt kinnitatud kokkuleppe põhjal likwideeriti enne tähtaega lõppu rootsi elektrikontsessiooni tehase „Acea“. Tehas asub Jaroslawis ja walmistab elektrimootoreid. Ta wõeti walitsuse komisjoni poolt wastu ja liideti üleliidulise elektritööstuse ühendusega. Tehast kawatsetakse edaspidiselt laiendada ja suurendada ta wäljalaskewõimet. Juurde ehitatakse uued osakonnad suuremate masinatate walmistamiseks.

Walitsuse kriis Jaapanis

Sejukai demonstree-rib „ühtsust“

Tokiost teatatakse: Sejukai partei parlamendi saadikute nõupidamine walis ühelhäälel partei esimeheks ja juhiks praeguse siseministri Sudsuki, püüdes ühelhäälel walimise faktiga demonstree-rida ühtsust partei ridades. Sejukai loodab rahandustegelaste toetuse peale, kes kardawad seda, et poliitika järsk muutmine wõib usaldust Jaapani suhtes wäljamaal kõigutada. Suurem osa suuremate pankade ja teiste asutuste rahamehi awaldasid juba oma arwamist Sejukai walitsuse allesjätmise kohta. Selle poolt on ka paljud ajalehed.

Jutuajamisel ajalehtede esitajatega rääkis Sudsuki „tugewa iseseiswa walitsuse loomisest, mis koosneks peasjalikult sejukailastest.“ Kuid samal ajal kinnitas Sudsuki ka seda, et arwesse wõttes sõjawäeliste ringkondade soowi, on tema walmis walitsusesse wõtma ka mõnda suutelisemat tegelast, kes Sejukai parteisse ei kuulu.

Poliitilistes ringides arwatakse, et walitsuse kriisi lahendamise sünnib lähematel päewadel, s.o. pärast seda, kui prints Saiondi kohale jõuab ja poliitiliste tegelastega wastawad läbirääkimised läbi wiib.

Terroristlike aktide toimepanemisest osawõtjate ülekuulamine

Tokiost teatatakse: 15. mail kallaletungimisest osawõtnud merewäe ohwitserite ja kadettide esialgne ülekuulamine on lõppenud. Kallaletungimisest osawõtjad on wiidud sõjamerewäe türmi. 15. mai sündmused kutsusid prowintsi garnisonide noorte ohwitserite keskel suure rahulolematuse esile. Palju ohwitseere jõudis Tokiosse asja üle lähemaid teateid saama. Sõjalised wõimud otsustasid kiired abinõud tarwitusele wõtma „ärewusse sattunute rahustamiseks ja selgitada neile, et nad mingisuguseid mõttetuid tegusid ette ei wõtaks.“

wiivad jaapanlased oma wäed Tsjanwanist ära, aga esmaspäewal lahkuwad jaapanlased ka Tshentshust. Peale selle lahkuwad jaapanlased Baoschanist, Usuni külast ja teisest kohtadest, mis Jaapani ja Hiina wahelise kokkuleppe põhjal ewakueerimise alla kuuluwad. Jaapani teadete järele lõpetab jaapani sõjawägi ewakueerimise juuni algul.

Wäljamaa kroonika

— Mexiko walitsus katkestas diplomaatilise läbikäimise Peruu walitsusega.

— Rumeniasse jõudis prantsuse sõjawägede peaintendant Braice. Braice waatab üle rea Rumeenia sõjawäe asutusi.

— Kusko linnas (Peruus) awasid sõjawäed tuleandmise talupoegade demonstratsiooni pihta. 9 inimest said surma, 11 — haawata.

Demonstrandid nõudsid talurahwa liikumise juhi wabastamist.

Kuulujutud Lõuna-Slaawia peaministri tapmisest

Roomast teatatakse: Itaalia ajakirjanduse teatel on Lõuna-Slaawias käimas tõsised poliitilised sündmused. On saadud seni ümberlukkamata teateid Lõuna-Slaawia peaministri Marinkowitshi tapmisest.

Samade teadete järele lootatakse Belgradis laiali, lendlehti, milles üles kutsutakse monarhia kukutamisele. Samuti korraldatakse ka hulgalisi meealwaidusi. Politsei on palju wangistamisi toime pannud. Wangistatute hulgas on professor Iwanowitsh ja endine parlamendi saadik kommunist Sima Markowitsh, keda süüdistatakse liikumise juhtimises. On käimas ka käärnised soldatite keskel, kes loobuwad ohwitseritele allumast. Ajalehed arwawad, et Lõuna-Slaawias „on juba rewolutsiooniline situatsioon walminud“. Lõuna-Slaawia walitsus on käsu annud piiride sulgemiseks, et teated käärnimestest wäljaspoole ei walguks.

Kindlustada kaubaringkäigu ja wäikemüügi wõrgu laiendamise plaanide reaalset teostamist

ÜK(e)P keskkontrollkomisjoni preisiidium ja NSWL tööliste ja talupoegade inspektsiooni rahwakomissariaadi kolleegiumi konstateeriwad omas otsuses 1932. aasta esimese kwartali kaubaringkäigu ning wäikemüügi wõrgu laiendamise plaanide teostamise kohta Leningradis ja Bakus, et mõnedes kohtades ei teostata, kaubandusaparaadi töö ümberehitust — sm. Stalini kuue tingimuse alusel.

Leningradis on 1932. aasta esimese kwartali wäikemüügi wõrgu laiendamise plaan täidetud ainult 65,4 prots. wõrd, kaubaringkäik alanes, 1931. aasta IV kwartaliga wõrreldes, iseseiswa kokkustamise erikaal on kaubandusorganisatsioonide ringkäigus äärmiselt tähtsusetana ning langeb kuust kuusse — 22,2 prots. detsembris kuni 21,1 prots. jaanuaris, ning 16,6 prots. webruaris, kusjuures praktika — wahetada iseseiswat kokkustamist kaupade ülesostmisega, mis an-

nab ainult ringkäigu fiktiivse suurenemise — kestab edasi, ning ei leia tarwilist wastulööki.

Keskkontrollkomisjoni preisiidium ja tööliste ja talupoegade inspektsiooni rahwakomissariaadi kolleegium otsustasid: teha Leningradi tarwitajate liidu esimehe asetäitjale, sm. G. H. Perlinile märkus — oblasti tarwitajate kooperatsiooni ringkäigu laiendamise tempode järsku alandamise eest 1932. aasta esimeses kwartalis. Wäikemüügi wõrgu laiendamise plaani mittetäitmise eest 1932. aasta esimeses kwartalis teha noomitus „Lenpromgorti“ direktorile, sm. Tupitsõnile. Teha noomitus juhtimise puuduse ja abinõude tarwitusele wõtmatuse eest spetsialiseeritud wäikemüügi wõrgu ning kaubaringkäigu laiendamise plaanide teostamiseks — „Obkolhossojusi“ esimehele, sm. I. A. Gluschenkowile, „Mjasomkolhossojusi“ esimehele sm. Keillnile, „Plodoowostshkolhossojusi“ esimehele sm. Winogradowile.

Kohustada oblastiwarustusosakonda: kindlustada kaubaringkäigu ja wäikemüügi wõrgu laiendamise plaanide reaalset teostamist. Panna Leningradi nõukogude ette kindlustada tööliste raioonides kõlbulikkude ruumide muretsemist awatawate uute magasiinide jaoks ning näha ette elumajade ehituse plaanides niisuguste ruumide kindlustamist, mis oleks kõlbulikud kauplemise ja kauba hoidmise jaoks. Oblasti warustusosakonnal ja tarwitajate ühiste Leningradi liidul kindlustada põhikaupade müüki spetsialiseeritud magasinides mitte vähem kui 70 prots. üldringkäigust.

Panna Leningradi nõukogule ja oblasti warustusosakonnale ette täita kuu aja jooksul nõukogude turgude awamise määratud plaan, wies läbi abinõud, mis kindlustawad kolhooside, sowhoo-side, tööstuskooperatsiooni ning kohalise tööstuse laialist osawõttu turu kauplemisest.

Walgekaardlaste prowokatsioon paljastatud

Mukdenist teatatakse: Suure jaapani ajalehe „Osaka Asahi“ Mukdeni wäljaanne tähendab, et jaapani sõjawäerongi õhkulaskmine Harbiini idapoolses raioonis „on walgekaardlaste tegu, kes endile ülesandeks on seadnud konflikti wälja kutsuda NSW Liidu ja Jaapani wahel.“

Jaapani wägede ewakueerimine

Schanghaist teatatakse: Suurriikide esitajatest koosnewa segakomisjoni liikmete juuresolekul hakkasid jaapani wäed Tshapei ühest osast wälja ewakueerima. Hiina wõimud wõtsid ewakueeritawas raioonis administratiivsed kohustused oma peale. Jaapanlased lahkusid ka Taitsanist, kusjuures kaitseasi jäi erilise politseikorpuse hooleks, mis Nankinist kohale jõudis. Ametlikult teatati, et 19. mail

Nõuk. Liidust 23 miljonit last WSNW koolides Kultuurse ülesehitustöö teine wiisaasta

Moskwast teatatakse: Täna awati teise wiisaastaku kultuurse ülesehituse ülemaaline konwerents. Rahwahariduse komissariaadi kolleegiumi liige sm. Panfilow kandis ette 7-aastalise üldõppuse plaani järgmise wiisaastaku jooksul. Teise wiisaastaku jooksul tuleb Nõukogude Liidu töölikklassil lahendada tõeliku ja sundusliku 7-aastase üldõppuse maksmapanemise ülesanne, mis suuremates tööstuskohtades lahendati juba esimese wiisaastaku kestwusel. Teise wiisaastaku lõpul peawad WSNW koolides õppust saada 23 miljonit last.

Üldise ja sundusliku 7-aastalise õppekohustuse alla käiwad kõik lapsed, alates 7 aastast. Nad koondatakse algkoolide esimestesse gruppidesse. Teise wiisaastaku jooksul teostatakse linnades ja wabrikute-tehaste raioonides 10-aastane üld-kooliõppus.

7-ja 10-aastase üldõppuse läbiwiimiseks on waja uus kesk- ja kõrgema haridusega 300.000-line õpetajate arw.

1933. aastast laiendatakse sel määral keskmiste ja kõrgemate koolide wõrku, et nende lõpetajatest jatkub alg- ja keskkoolide warustamiseks pedagoogidega. Mõnes osas tõstetakse kuni kolmekordselt õpetajate palku.

Kolhoosnikkude wastus keskkomitee ja rahwakomissaride nõukogu otsusele

Omskist teatatakse: Wastuseks keskkomitee ja rahwakomissaride nõukogu otsusele wiljakokkuostu kohta, külib sm. Woroschilowi nim. kommuuna 100 ha nisu üle plaani. Kolhoos „Komintern“ tõstis töö käigus koormawuse iga külwiku peale 3 ha asemel 4,5 hektarini.

Hiigla kalarikkuste ärakasutamisele

Nõukogude Liidu tööliste ja kõik töörahwas, kes enamlise partei juhatusel ehtawad sotsialistlik ühiskonda, seawad tööliste warustamise ette ikka suuremad ja suuremad nõudmised.

„Praegune tööline, meie nõukogude tööline tahab elada ning rahuldada kõiki oma ainelsi ja kultuurseid nõudeid, ka toiduainetega warustamise mõttes...“ (Stalin)

Tööliste warustamise parandamise ülesanded, eriti mõnesuguse liha puuduse tingimustes, kaswawate nõuete rahuldamiseks tööliste keskkohdades, nõuawad ühes riiklise kalatööstuse arenda-

misega ka kohalise kalama- janduse igakülgset arendamist.

Nõukogude Liidu territooriumil on 10 miljoni hektarit igasuguseid looduslisi weekohti — jõgesid, järwesid ning tiike. Mitte ükski riik maailmas pole nii rikas niisuguste hiiglasuurte, weel täiesti arwestamatute loodusrikkuste poolest.

Mis aga tehakse selleks, et ära kasutada neid suuri rikkuseid? Hoopis wähe.

Paljud kooperaatorid ja warustamise tööliste harjusid kala ootama Astrahanist, Muurmanist, Kaugest Idast. Kuid nad ei arwesta sugugi seda, et mitte suurte jõupingutuste tõttu wõib saada juba käesolewal aastal miljoneid tsentnerid kala nõndanimetatud wäikse kalapüügi

raioonidest.

Partei keskkomitee 9. mail otsusel kohalise kalakaswatus arendamise kohta Moskwa ja Leningradi oblastites, mis saab tähtsamaks toiduainetega warustamise allikaks suurtele proletaarsetele keskkohdadele, — on hiiglasuur majandusline ja poliitiline tähtsus.

Moskwa ja Leningradi (ühes Karjalaga) oblastites, eriti wiimases, on arwamata hulk sisemisi weekohti, mis tiheda wõrguga ümbritsewad linnasid ning tööliste raiooneselles oblastis. Iga koolipoiss, pioneer teab Oneega, Laadoga, Peipsi, Imandra järwesid, Swiri, Luuga ja palju teisi jõgesid. Peale selle on weel tuhanded järwed, jõed, tiigid, mis weel tundmatud, mis oma alla wõtawad mikrokoobilise koha geograafilisel kaardil ja mis on suurepära-

listeks kohtadeks kalakaswatusi jaoks!

Ainult kõige wiimasel ajal on neis kahes oblastis tehtud esimesed sammud wäikse kalapüügi arendamises, tiikide puhastamises ning kalamajanduse ja kaswatusi organisatsioonide seerimises.

Eriline tähtsus on tiigimajandusel. Tiigimajanduse produktiivsus on mitu korda suurem, kui ükskõik missugusel looduslikul weekohal. Paremad järwed wõiwad anda iga aasta keskmiselt pool tsentnerit kala hektari pealt, kuna tiikides normaalne produktiivsus kõigub 2 kuni 5 tsentneri wahel hektarilt.

Hõbe karpkala, koger — need eriti toitwad ja maitsewad kalasordid kaswawad ja siginewad kiiresti tiikides. Juba XIX aastasaja lõpul hindasid Saksa ja Austria mõisnikud kalakaswatusi eri-

list kasulikkust, luues Sileesias, Bõömimaal, Pomeraanias Galiitsias sajad suured kalamajapidamised.

Leningradi oblastis, kus hiiglasuured wõimalused, on kalapüügi programm kinnitatud järgmiselt:

1932. a. püüda 2.500 tuhat puuda kala, 1933. a. — 3.500 tuhat puuda.

Mis on aga tarwis selle suure ülesande edukaks täitmiseks?

Esiteks, arendada forsseeritud tempodega otsimise, melioratiiv- ja ehitustööid.

Tiigimajandust tarwis ehitada niisuguste tempodega, et täiesti ära hoida „lastehaigusi“, mis mõnes kohas aset leidnud, käperdamist, teadusliste kogemuste ignoreerimist. Kalakaswatusi juurde on tarwis asuda kui uue, tõsise rahwamajanduse ala arendamisele.

Partei ja walitsuse otsused — hulkadesse wiia

ÜK(e)P keskkomitee otsus karja kokkuostu ja lihakaubanduse kohta tuleb teatawaks teha igale kolhoosnikule ja kehwikust ning keskmikust üksikmajapidajale

(Raadiogramm kõigile ÜK(e)P raioonikomiteede sekretäridele)

Laialdasele ja hulgalisele poliitilise selgituse hoogtööle rahwakomissaride nõukogu ja ÜK(e)P keskkomitee otsuste üle 6. ja 4. mäist, mis sisaldasid 1932. a. wiljaostu plaani, wiljaga kauplemise korralduse kolhoosides ja põllumajanduse maksustamise seaduse üle, *lisage juurde selgituse hoogtöö rahwakomissaride nõukogu ja ÜK(e)P keskkomitee 10. mai määruse üle kolhooside, kolhoosnikkude ja üksikute töötawate talupoegade karja kokkuostust ja lihaga kauplemisest.*

Tehke teatawaks igale kolhoosnikule, üksikmajapidajale kehwikule ja keskmikule walitsuse ja ÜK(e)P keskkomitee otsus selle kohta,

a) et kõigile nendele kolhoosidele, kolhoosnikkudele ja üksikmajapidajatele, kes täidawad korralikult keskendatud karjakaswatuse plaani, *antakse täieline wõimalus suurte sarwloomade, sigade, lammaste, lindude ja oma majapidamise muude lihasaaduste takistamataks müügiks turgudel, basaaridel ja kolhooside poodides,*

b) et kaotatakse *igasugused kitsendused suurte sarwloomade ja wäikekarja tapmiseks külaelanikkude endatarwete rahuldamise ja müügi otstarbel,*

d) et karjaostu plaan on *kindlaks määratud eluskaalu järele, mis annab majapidamistele waba karja waliku wõimaluse oma plaani täitmisel.*

Selgitage, et karja- ja lihasaadustega kauplemise laiendamise eesmärgil kolhooside, kolhoosnikkude ja üksikmajapidajate poolt NSWL keskendatud karja- ja lihasaaduste kokkuostuplaan 1932. aasta ülejäänud kolme kwartali peale on poole wõrra vähendatud.

1.414 tuhande tonni asemel tuleb anda 716 tuhat tonni eluskaalu, aga Leningradi oblastis 22.060 tonni asemel 15.000 tonni.

Nende otsuste selgituse alusel organiseerige kogu kolhoosnikkude ja üksikmajapidajate hulk wõitlusele kolhooside organisatsiooniliseks ja majanduslikuks kindlustamiseks, loomakaswatuse arendamiseks, karja kokkuostu plaani täitmiseks ja kolhoosilise kaubanduse laiendamiseks.

Terwe selgitustöö läbiwiimine sündigu ühes laialiste kolhoosnikkude, naiskolhoosnikkude ja üksikmajapidajate ja keskmikkude hulkade mo-

biliseerimisega külwi ülesannete täitmiseks ja selle hoo kiirendamiseks ning loomatoidu baasi loomise plaani ületamiseks.

Pidage otsustawat wõitlust kulakluse ja selle agentuuri ning igatwäri oportunistlike katsete wastu takistada partei ja walitsuse otsuste enamlist läbiwiimist loomakaswatuse probleemi lahendamisel.

ÜK(e)P oblastikomitee sekretär: I. Struppe.

Kolhoosnikkude hulgad töötawad läbi ÜK(e)P keskkomitee ja walitsuse otsuseid

Trutnewo külanõukogu (Oudowa raioon) asus partei keskkomitee ja walitsuse otsuste laialisele läbitõtamisele.

15. mail arutas külanõukogu laiendatud istang ühes naisdelefaatide aktiiviga ÜK(e)P Leningradi oblastikomitee ja kontrollkomisjoni pleenumi otsuseid, partei keskkomitee ja rahwakomissaride nõukogu määruseid wilja ja liha kokkuostu kohta 1932. aastal, kolhooside kaupluse laiendamise ja samuti 1932. a. põllumajanduslike maksu kohta.

Wastuseks partei ja walitsuse otsustele, kohustas Trutnewo aktiiv ennast rakendada kõiki oma jõudusid selleks, et kewadine külwiplaan 100 prots. saaks täide-

tud, et wõimaldada sellega ühtlasi riiklise kontrakteerimise ja põllumajandusliste saaduste kokkuostu plaanide 100-protsendilist täitmist, niisama wõimaldada sellel alusel laiendada kolhoosi kauplust.

Ühtlasi märkis külanõukogu laiendatud istang ära klassiliselt waenuliste olluste kolhoosi lõhkumise töö katseid, pöörates sel alal erilist tähelepanu laialise selgitustöö wadjadusele kolhoosnikkude ja üksikmajapidajate hulgas, sealjuures otsustawaid abinõusid tarwitusele wõttes nende wastu, kes püüawad kolhooside kauplust ära kasutada enda isiklikeks spekulierimise otstarbeteks.

J. Rebane.

Täita rahanduse plaan

Rahasummade mobiliseerimise plaani täitmine läheb Dubnikowo külanõukogus liiga nõrgalt. Esimese kwartali plaan täideti külanõukogu ulatuses kõigest 31,2 prots. wõrd. Teise kwartali ülesanne oli 10. maiks kõigest 44,3 prots. wõrd, kuna külanõukogu otsuse järele oli tarwis juba 1. maiks kokku koguda 50 prots. kwartali plaanist.

Plaanil lõhuwad peamiselt Dubnikowo ja Tshernowo üksikmajapidajad ja metsapood, kuna kolhoosid enda ülesanded ligi 100 prots. juba täitnud on.

Dubnikowo kolhoosid otsustasid wõlta oma ümbruskonna üksikmajapidajaid ühis-kondlisele püksirile, et likwideerida lõhet rahasummade mobiliseerimise alal. J. R

Sotsialistlise wõitluse ja lõõklusega tõstame töowiljakust kolhoosides

Töö organiseerimine wadjab tõsist tähelepanu kogu kolhoosilise massi poolt. Oieti organiseeritud töö garanteerib kolhoosi majapidamise kindlustamise ja ta edaspidise kaswu; mitte asjata ei wii selle küsimuse ümber kolhoosi klassiwaenlane — kulak oma sabarakkudega suurt kolhoosiwastalist agitatsiooni. Töö oieti organiseerimine — kogu kolhoosi walmistuse ülewiiimine tükitöö peale, wõitlus töötuspäewade kokkuhoidmise eest, walmistuse tõstmise, omadus ja korralikkus arwestuses, — need on küsimused, millede ümber peab olema koondatud terwe kolhoosilise massi tähelepanu. Nende wõtete elluwiiimise edukus oleneb massi aktiivsusest, sellest, kuiwõrd kolhoosiline mass on haaratud sotsialistlisest töowormist — sotsialistlisest wõitlusest ja lõõklusest.

Kolhoosiline mass peab ses suhtes tööstusliste ettewõtete töolistelt eeskujul wõtma, kes kommunistlike partei juhtimisel sotsialistlise wõitluse ja lõõkluse alusel wastutawatel sotsialistlistel ehitustöödel kangelaslikult edasi tunginud, nagu Magnitogorskis, Dneprostrois, uute traktoritehaste ehitamisel ja mujal, samuti ka terwe rahwamajanduse sotsialistlikes ümberkorralduses ja industrialiseerimises.

Sotsialistlised töowormid peawad endasse haarama kõik brigaadi liikmed. Brigaad terwena wõib wõistelda teise brigaadiga, üksikud majapidamise harud (aiatöö, loomatalitajad, PKF) eneste wahel, kolhoos kolhoosiga jne.

Ainult seesugusele teele asudes wõib kolhoos Lenini ideed, sotsialistlist wõitlust teostada: *„Tarwis, et iga kommuuna — ükstahes milline wabrik wõi küla — üksteisega wõistlusse astuksid, kui praktilised arwestuse ja kontrolli organisaatorid ja töö kantrolleerijad ning produktide jaotajad.“ (Lenin.)*

Sotsialistline wõitlus lõõklubrigaadide wastusammuwate plaanide ja ratsionalisaatorite ettepanekute näol peawad sotsialistlise wõitluse ele-

mentideks saama kui kolhoosides enestes, nii ka üksikute kolhooside wahel.

Kolhooside praktikas ei wõtnud kolhooside mass eelrinnal kolhoosnikkude ja brigaadide algatusest sotsialistlise wõitluse alal mitte alati kohe kinni. Põhjuseks sellele oli wäga sageli see, et sotsialistilisele wõitlusele ei antud seesugust tähendust, millist ta wäärrib, waid mõnikord andis mahajäänud osa kolhoosnikkudest lihtsalt kulakluse wastuagitatsioonile alla. Sotsialistilise wõitluse ja lõõkluse süwendamises peawad parteiliikmed ja komnoored eeskujuks olema. Nad peawad ühes kolhoosi aktiiviga sellele asjale isikliku eeskujuga etteotsa asuma. Sagedasti on nii, et grupp kolhoosnikke wõtab oma peale enesekohustuse, kuid nende tööd järele ei waadata, ei arwestata, unustatakse ära. Niisuguses olukorras kaob wõistlejatel soow edaspidiseks wõistlemiseks. Niisuguse meeoleolu wõib ära kaotada, kui wälja eraldatakse walwepostid sotsialistilise wõitluse käigu arwestamiseks ja ajalehes, seinalehes, walmistustel ning üldkoosolekutel walgustamiseks, punasele tahwile üles pannes ja premeerides.

Wäga sagedasti on kolhoosis näiteid tõsisest lõõklusest — lõõklaste kangelaslikkusest, kuid sellest ei teata wõi teataksegi, aga ei anta talle laialdast walmistust ja poliitilist ilmet. Waja mobiliseerida masside tähelepanu lõõkluse kangelaslike eeskujul peale, nende saawutused ära kinnitada. Lõõkluse ja sotsialistilise wõitluse organiseerimine — see on üks klassiwõitluse worm kulakluse wastu. Selle wõitluse etteotsa peawad asuma parteiliikmed ja komnoored kui kolhoosi massi eesrinna osa.

Eriti tähtis on selle wõitluse ülesanne praegu, kolmanda enamliste külwi palawamal silmapilgul, kuna kogu jõu peame kokku wõtma selleks, et Leningradi oblastis külwi peamiselt 1. juuniks lõpetada.

Meie ehitame kaubalikud tiigimajandused.

Meie loome täielised wärske kala wabrikud.

Teiseks, kalade pealiigid, mida meie mõtleme arendada, — need on karpkala, saasaan ja siiakala. Arusaadaw, et kalapoegade ülewedamine Leningradi oblastist Moskwa oblastisse, Ukrainast Kesk-tööstus-raioonidesse nõuab täpset ettewalmistamist.

Tänini on meil wäike arw kalakaswatuse kohti ja marjade tehaseid. See kohustab seda enam kalatruste, tarwitajate kooperatsiooni ning teisi majanduslisi organisatsioone, kellede ülesandeks on tehtud kalamajanduse otskohene arendamine — kuulutada algusest peale otsustaw wõitlus kalade juurest mineku ja kaotuse wastu.

Kolmandaks, kalamajanduse ja kooperatiivide organisat-

sioonid peawad teadma, et ilma ettewalmistamata ja kwalifitseeritud kaadriteta seda asja tõsta ei saa. Juba praegu, paralleelselt uurimise ja ehitustöödele, tarwis kalatehnikumides, erilistel kala-wee kursustel jne ette walmistada tarwilikud instrktorite kaadrid tiigimajanduse jaoks.

Kalapüügi majanduse arendamise kiirendamine sisemisest weekohtades, selle laialine arendamine Moskwa ja Leningradi oblastites, samuti ka teistes kalatiigi majanduse raioonides nõuab kapitaliseid mahutusi. Kohalised nõukogude, kooperatiivsed ja ametiühisuste organisatsioonid peawad täienduseks riigi eelarwe summadele mobiliseerima tarwilikud kohalised summad. Arwata, et sisemiste kalapüügi kohtade arendamine wõib minna riiklise eelarwe ja finansseerimise ar-

wel keskkohast ilma kapitali mahutamiseteta kohalikkude organisatsioonide eneste poolt — tähendab mitte aru saada, et selle suure asja edu seisab kohtade eneste algatuses, kohalikkude ressurside maksimaalselt ärakasutamises.

Tsentrosojus ning tarwitajate ühisuste süsteemi oblasti ühendused ignoreeriwad seni ajani üksikute tööliste kooperatiivide initsiatiivi ja isetegewust.

Mispärast Kiiewi tehase „Boschewik“ ning Kiiewi, Odessa ja Rostowi ettewõtete initsiatiiv, kes hakkasid sisse seadma oma tiigimajandust, ei ole üle kantud „Tsentrosojusi“? Mispärast oli tarwis ligi kaks aastat asjatuid kõnelusi ja walelusi, et luua „Tsentrosojusi“ aparaadis kehvakene ja saamatu wäikekalapüügi juhatus?

Hiitlasuured perspektiivid

meie arenemises teises wiieaastaplaanis, hiigla tähtsusega ülesanne — kindlustada elanikud teise wiieaastaplaani lõpuks põhitarbeainetega, selle hulgas ka toiduainetega kaks kolm korda rohkem, kui esimese wiieaastaplaani lõpul, nõuawad kogu parteilt, kõigilt proletaarsetelt organisatsioonidelt erilist tähelepanu tööliste warustamisele. Selles sidemes omandab kohalise kalamajanduse arendamine suure majanduslike ja poliitilise tähtsuse. Moskwal ja Leningradil ning kõigil töolistel keskkohadel on tarwis omandada selge enamiline mõte, mis õeldud sm. Kirowi poolt Leningradi oblastikomitee wiimasel pleenumil: „On aeg ära wisata kitlewad jutud selle kohta, et meie oleme ometi tähtis industriaalne keskkoh. Meid ometi ikka ilma kalata ei

jäeta, meie antakse. Tarwis ometi aru saada, et ei wõi wedada siia seda, mis meil omalgi külje all. Eks uued keskkohad, uued hiigla ehitused loodakse. Neil omai lähedal kalu ei ole. Meie wõime lahendada seda küsimust — tähendab peame seda tegema.“

Mobiliseerime kohalised ressursid kohaliste wete kalariikkude maksimaalselt ärakasutamiseks.

Parteilased, komnoored, Leningradi ja Moskwa nais-töölised, näidake kogu Liidule sotsialistilise töö eeskujul wõitluses miljonite tsentnere wärske kalade eest!

(K.-h. „Prawdast“).

Sotsfaschistide ja politsei südamlük koostöölamine

Walge Eesti sotsfaschistid saavad „töötada“ ainult kaitsepolitsei ja välispolitsei (harilikud wõmmid) kõige soemal toetusel. Ilma politsei kaitsealga tööliste wastu ei saa nad ühtegi walimiseelset kihutuskoosolekut ära pidada. Kuid mitte ainult koosolekul, waid ka igapäewase töölaua kõrwal peab tal wõmm kaitseingliks olema. „Waba Maa“ kirjutab sellest järgmiselt:

„Omapärasest loost räägitakse ühest Tallinna kihutuskoosolekult. Wist oli see Wilmsi koosolek Koplis. Koosolekut olewat ära kasutanud mõned nooredmehed, kes laiali laotanud sotside wastu sihitud broschüüre. See broschüür on sotsialistid werest ära lõõnud, nad kaebawad, ta sisaldawat waleteateid nende wastu, ilma et poole sõnagaagi omas lehes oleks kutsunud näidata, milles need just seisawad. Selleasemel, et end küsimuste selgitamisega kaitseada, on sotsid sellel koosolekul politsei wõimude poole pöördunud ja korrakaitseja abiks kutsunud, et see

noormeestele ära keelaks broschüüride laialilaotamise. Seda kõik wõõral koosolekul, kus nad ise koosoleku käigu segamiseks kõik oma jõud olid mobiliseerinud ja kus nad püüdsid takistada oma tegewuse walgustamist.“

Sellele järgneb üsna sarnane lugu: „Pr. Alma Ostra-Oinasel, endisel ministri abikaasal, on ihukaitse endise kordiniku näol linna teenistuses, kes peab walwama, et abisaajate meri liiga rahutuks ei lähe proua linnanõuniku ukse ees, ning kes kõik need pealetungi wood, mis proua linnanõuniku rahu kipuwad rikkuma, õuele juhib. Oli kord aeg, kus proua Ostra-Oinas ise weel linnanõunik ei olnud. Siis marssis ta uhkesti puudustkannatawate kihutide eesotsas linna kõrgemate wõimude uksest sisse, ilma et seda ükski politsei wõim oleks mõtelnud takistada. Nüüd ei ole aga ühelgi teisil Tallinna linnanõunikul nii hädasti politsei kaitset waja, kui sotslikul Ostra-Oinasel.“

Wangi pannakse tööline ka laulu eest

„Waba Maa“ kirjutab: „Hiljuti oli N. Jõesuus töölisspordiselts „Sparta“ ühingu juhid Witsut ja Roots hakanud laulma „Internatsionaali“. Sarnase lauluharjutuse eest said nad aga endide

politsei protokolli kaela, mis tõi nad lõpuks kohtulaua ette. Kohtunik karistas mõlemaid kangeid laulumehi 3-päewase arestiga wõi 10-kroonilise rahatrahwiga.“

Siiwertsis kaob wiimane tehas

„Waba Maa“ teatab: „Narwas lammutatakse tikuwabrik. Narwa kaupmees Ruttik ostis Daani firmalt Narwas, Siiwertsis asuwa tikuwabriku, mis juba warem seisma oli jäänud. Ärimees laseb suure telliskivi ehitise

lammutada, kusjuures müüb kiwid ehitismaterjalina edasi. Kogu ehitise ja krundi eest maksis Ruttik 4300 krooni.

Tikuwabriku lammutamisega Siiwertsis kaob sealt wiimane tehas.“

Nälg ja meeleheide

wiib töölisi enesetapmisele. Teated selle kohta on eesti ajalehtedes kõige sagedamateks päewauudisteks. Põhjuste üle, mis wiivad töölise sarnasele kurwale lõpule, waigitakse, kuid wahel lastakse läbi ka alljärgnewad teated.

6. mai „Waba Maa“ kirjutab:

„Wanakese enesetapp Narwa taga

Kolmapäewal poos enda üles Narwa taga Sahonje külas elutsew 59. aasta wanune Aleksander Koljashkin. K. pani endale nõõri kaela saunas, kust ta hiljem surnuna leiti. Arwatawasti on surmaminekuks annud põhjust majanduslikud raskused, millest on mees tihti teistele rääkinud. Samuti andis ta ka teistele mõista, et tal on mõte wabasurma minna.“

4. mai „Waba Maa“ kirjutab:

Sotsid nuumawad end töötatöölise laste arwal

Tallinna hoolekande osakonnas, mida juhatab kuri kuulus sots Ostra-Oinas, on awalikuks tulnud suuremad puudujäägid. Osakonnast pidi 3000 töötatöölise last 15. maini sõõgirikust saama, kuid toetuse wäljaandmine lõpetati

sotside poolt 2 kuud enne tähtpäewa kätte jõudmist. „Postimehe“ teatel on sotsid töötatöölise nälgiwate laste arwel oma erakonna kasuks poliitilist kihutustööd korraldanud.

Uus kord suwemajade üürimiseks

Moskwas kinnitati ära uus kord suwemajade üürimiseks. Moskwa oblasti täidesaatekomitee presiidiumi otsus keelas ära külaaguli nõukogudel anda mingisuguseid erilisi otsusi, mis piirawad ehk reguleeriwad suwekorteri wäljaandmist.

Selleks, et kergendada töölitel ja teenijatel suwituskohade ärakasutamist, antakse igale töötawale wõimalus üürida suwituskohata isiklike kokkuleppe järele suwemajamaniku, kolhoosniku ehk üksikmajapidajaga. Suwitumajade omanikud, kes saawad suweüüri kuni 500 rublani, maksustamise alla ei kuulu.

Kui sissetulek suwemajast ületab 500 rubla, on ettenähtud mõnesugune sissetuleku maks.

Oblasti täidesaatekomitee otsustas wõtta see suwemajade üürimise kord wastu ka Leningradi jaoks. Oblasti täidesaatekomitee wõttis wastu wastawa otsuse ning küsis telegraafi teel üleliiduliselt kesktäidesaatekomiteelt luba selle korra maksmapanemiseks ka Leningradi oblastis.

Suwitajate warustamine

Kinnitati töölise, teenijate ja nende perede warustamise kord, kes sõidawad linnaäärtesse suwitama.

Kõik töölised ja teenijad ning nende pere liikmed, kes sõidawad puhkusele mitte wähem, kui kuuks ajaks, wõiwad saada toidukaardid nii Leningradis, kui ka linnaääres, kuhu ennast kinnitawad. Isikud, kes sõidawad suwitama ja soowiwad, et neid warustataks nende ajutises elukohas, peawad oma toidu ja leiwakaartidele saama majawalitsuse poolt erilised märkused ning märkima toidukaardi teisele poolele „suwitaja“ („дачник“).

Majawalitsuse märkused peawad olema kinnitatud pitsatiga. Kui niisugused märkused puuduwad, siis pole suwitajal õigust saada kergendatud korras toiduaineid Leningradis, kuhu on kinnitatud. Isikud, kellel on toiduainete- ja leiwakaartidel märkused, et nad on suwitajad, wõiwad saada leiba 3 päewa ette.

Teiste normeeritud produktide saamisel on suwitajal õigus wäljaspool järjekorda kinnitada eeltellimiste laudade külge. Kui produktisid on, siis peab wäljakuulutatud norm (peale liha ja leiwa) wälja antama ühekorraga.

Petrooleumiga warustatakse nende ajutises elamiskohas (suwituskohas) ning tehakse wastawad märkused kaartide teisele poole. Poodide külge kinnitatakse suwituskohades iga kuu 15. kuupäewast kuni järgmise kuu 5-ni. Peale selle aja lõpetatakse linnaäärtes poodide külge kinnitamine.

— Moskwa waksalis lõpetati endise 3. klassi remonteerimine. Ruum on seestpoolt korda tehtud, uus põrand pandud. Ruumi lastakse ainult raudtee piletitega.

Hulgalised rahutused Hispaanias

Pariisist, 20. mail (TASS). Malaagas tungis politsei streikiwate trammitöölise koosoleku kallale, kuid saades wastulöögi, pidi taganema. Samal õhtul arreteeris nõndanimetatud rahwuskaardiwägi ligi 60 töölisi. Samas linnas püüdis see kaardiwägi oma alla haarata kohaliste trammitöölise ametiühisuse ruume, kuid sai samuti wastulöögi ning oli sunnitud taganema. Minnes kaugemale lasksid rahwuskaardiwäelased töölise hulka mitmed paugud, kusjuures kolm töölisi haawasid.

Callosa Del - Sigura ringkonnas jäid 20 külas talupojad ilma weeta, sest lähedal

olew mõisnik wõttis raiooni weega warustamise kontrolli oma kätte. 5 tuhat talupoega, kes olid warustatud nuiadega ja millega juhtus, tungisid mõisa kallale ja purustasid weepressi ehitused. Walitsus saatis sündmuste kohale sandarmid kuulipildujatega.

Toledo ametiühisused, keda juhiwad kommunistid, kuulutasid wälja üldstreigi, esitasid nõudmise töö seisumise kohta.

Lefferolis kuulutasid 3 tuhat töölisi wälja „Itaalia streigi“. Merelaewade ehitustöökodadest on lahti lastud kõik töölised. Kõik magasinid linnas on kinni. Juurde saadeti tugewaid politsei abisalka.

Põllumajandustöölise streik P.-A. Ühisriikides

New-Yorgist, 20. mail (TASS).

Colorados, Wyomingis ja Nebraskas algasid 10.000 suhkrunaeri istanduse töölised rewolutsioonilise „Põllumajandustöölise ühisuse“ juhatusel streiki. Streikijad protesteeriwad korduwa palgalandamise wastu ja nõuawad 1930. a. palgamäärade

maksmapanekut, mis praegusest 75 prots. kõrgemad. Käesolaw streik on üheks suuremaks põllumajandustöölise streikidest P.-A. Ühisriikide ajaloos. Colorados on arreteeritud paljud streikijate walwesalkade liikmed. Paljud streikijatest on korteritest wälja wisatud.

Genfi „rahuloojate“ kõrwalpõiklemlised

Genfist, 20. mail (TASS). Saksamaa ettepaneku järgi, mida toetas ka nõukogude delegatsioon, tuleks kõik õhu sõjajõud, waatamata nende liikidele, tunnistada pealetungi relwadeks. Pärast pikki waielusi õhuasjanduse komisjonis, lükati see ettepanek 22 häälega 7 wastu tagasi. Ettepanekut toetawad Saksamaa, Austria, Bulgaaria, Hiina, Ungari, NSWL ja Türgimaa. Eelarwe komisjonile esitatud Nõukogude ettepanek — tunnistada ka sõjatööstu-

sesse mahutatawad erakapitalid kitsendamise alla kuulwateks, anti edasi konwertsantsi presiidiumile tema läbiwaatamise wiisi kindlaks määramiseks.

Prantsuse delegaat Jacome nimetas seda nõukogude ettepanekut „komisjoni koormamiseks igasuguste küsimustega“, sest tehnilisel komisjonil ei olewat wõimalik sarnaseid põhimõttelikke küsimusi arutada. Nõukogu ettepanekut toetas põhimõttelikult ka Saksa delegaat.

Saksamaa pettumus

Berliinist, 20. mail (TASS). Peaaegu kogu Saksamaa ajakirjandus teatab ärritatud toonis Saksamaa ettepaneku tagasilükkamise kohta wäewähendamise konwertsantsi komisjoni poolt sõjalise awiatsiooni tunnistamise kohta pealetungimise sõjariistaks.

Ajalehed kriipsutawad alla, et konwertsants wõttis sellisamaga otsuse wastu wäewähendamise kohta ainult Saksamaa suhtes. Ajalehed näitawad, et üheõigusluse nõudmine Saksamaale lükatakse prantslaste ja belglaste poolt esimest korda nii awalikus ja terawas wormis ta-

gasi. Ajalehed märgiwad rahulolemise ära, et ühes Saksamaaga hääletasid ka Nõukogude Liidu, Hiina, Türgi, Austria, Bulgaaria ja Ungari esindajad.

Ärewus Pariisi börsil

Pariisist, 20. mail (TASS). Ühenduses kursside ajutiste langustega, oli eila Pariisi börsil uuesti märgata närwilikkust. „Agence Financier“ arwamise järgi olenevad börsi kõikumised ärewatest kuulujuttudest Saksamaa poliitilise seisukorra kohta.

Sm. W. Kingissepa nim. eesti tööli. Haridusmajas

23. mail

Pidu-õhtu

Eeskawas:

RERAT'i ettekandel esimest korda „Kahjur“ ja muud lawastused.

Algus kell 8 õhtul.

Pileti hinnad harilikud.

Wastutawa toimetaja k. t. O. Madisson. Tehniline toimetaja K. Walge. Wäljaandja: „Kõlwaja“ kirjastus. (Издательство „Кольва“).